[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2023 г.   № 724
                                                            п. Коренево
Об отнесении жилых помещений

к специализированному жилищному фонду

В соответствии со статьей 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Федеральным законом                     от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Законом Курской области от 20.08.2021 г. № 77-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельным государственным полномочием по однократному предоставлению благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Администрации Кореневского района от 08.12.2022 № 765 «Об утверждении Положения о муниципальном специализированном жилищном фонде для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отнести жилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности муниципального района «Кореневский район» Курской области, к специализированному жилищному фонду муниципального района «Кореневский район» Курской области в качестве жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, согласно приложению.

2. Отделу земельных и имущественных отношений Администрации Кореневского района (Н.В. Савченко) направить постановление об отнесении жилых помещений к специализированному жилищному фонду в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области в течение 3 рабочих дней с даты принятия такого решения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района С.В. Иванова.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореневского района

                     М.В. Дегтярева
Приложение

к постановлению Администрации Кореневского района Курской области от «19» ______12______2023 г. № 724
Перечень

жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Кореневский район» Курской области, отнесенных к специализированному жилищному фонду муниципального района «Кореневский район» Курской области в качестве жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	№ п/п
	Вид жилого помещения
	Назначение
	Площадь

(кв.м.)
	Адрес
	Кадастровый номер

	1.
	Квартира
	Жилое
	38.2
	Российская Федерация, Курская область, Кореневский муниципальный район, Кореневский сельсовет, село Коренево, улица Молодежная, д. 26, кв. 1
	46:10:160101:2076

	2.
	Квартира
	Жилое
	38.2
	Российская Федерация, Курская область, Кореневский муниципальный район, Кореневский сельсовет, село Коренево, улица Молодежная, д. 26, кв. 2
	46:10:160101:2077

	3.
	Квартира
	Жилое
	38.2
	Российская Федерация, Курская область, Кореневский муниципальный район, Кореневский сельсовет, село Коренево, улица Молодежная, д. 26, кв. 3
	46:10:160101:2078

	4.
	Квартира
	Жилое
	38.2
	Российская Федерация, Курская область, Кореневский муниципальный район, Кореневский сельсовет, село Коренево, улица Молодежная, д. 26, кв. 4
	46:10:160101:2079

	5.
	Квартира
	Жилое
	38
	Российская Федерация, Курская область, Кореневский муниципальный район, Кореневский сельсовет, село Коренево, улица Молодежная, дом 1, квартира 1
	46:10:160101:2081

	6.
	Квартира
	Жилое
	38
	Российская Федерация, Курская область, Кореневский муниципальный район, Кореневский сельсовет, село Коренево, улица Молодежная, дом 1, квартира 2
	46:10:160101:2082

	7.
	Квартира
	Жилое
	38
	Российская Федерация, Курская область, Кореневский муниципальный район, Кореневский сельсовет, село Коренево, улица Молодежная, дом 1, квартира 3
	46:10:160101:2083

	8.
	Квартира
	Жилое
	38
	Российская Федерация, Курская область, Кореневский муниципальный район, Кореневский сельсовет, село Коренево, улица Молодежная, дом 1, квартира 4
	46:10:160101:2084